[bookmark: undefined]Внесен в государственный реестр нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры за № 8189 от 11.07.2025

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на горячую воду
в закрытой системе горячего водоснабжения для
муниципального предприятия муниципального образования Октябрьский район «Октябрьские коммунальные системы»

г. Ханты-Мансийск
8 июля 2025 г.							                        № 54-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании постановления Правительства                  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», обращения муниципального предприятия муниципального образования Октябрьский район «Октябрьские коммунальные системы» и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 июля 2025 года № 38 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить на период со дня вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2025 года тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для муниципального предприятия муниципального образования Октябрьский район «Октябрьские коммунальные системы» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 декабря 2023 года № 119-нп «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение» изменение, изложив строку 2 таблицы в следующей редакции:
«
	2
	Муниципальное предприятие муниципального образования Октябрьский район «Объединенные коммунальные системы»
	городское поселение Приобье Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (за исключением котельной № 4 по улице Крымская, дом 39а, котельной № 6 по улице Крымская, дом 12а, котельной по улице Долгопрудная, 5)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	100,27
	109,89
	109,89
	119,77
	119,77
	126,22

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	3519,81
	3857,65
	3857,65
	4190,80
	4190,80
	4242,06

	городское поселение Приобье Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (от котельных № 4 по улице Крымская, 39а, № 6 по улице Крымская, 12а)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	100,27
	109,89
	109,89
	119,77
	119,77
	126,22

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1874,94
	2054,90
	2054,90
	2239,83
	2239,83
	2327,56

	Для населения
(с учетом НДС)*
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	120,32
	131,87
	131,87
	143,72
	143,72
	151,46

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	2249,93
	2465,88
	2465,88
	2687,80
	2687,80
	2793,07

	городское поселение Приобье Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (от котельной по ул. Долгопрудная, д. 5)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	42,97
	47,08
	47,08
	51,32
	51,32
	53,45

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1688,02
	1850,03
	1850,03
	2016,51
	2016,51
	2125,39

	Для населения
(с учетом НДС)*
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	51,56
	56,50
	56,50
	61,58
	61,58
	64,14

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	2025,62
	2220,04
	2220,04
	2419,81
	2419,81
	2550,47

».
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя службы                                                                       А.В. Власов

2

Приложение
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
от 8 июля 2025 года № 54-нп

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для муниципального предприятия муниципального образования Октябрьский район «Октябрьские коммунальные системы»

	№ п/п
	На период со дня вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2025 года

	Наименование организаций, осуществляющих горячее водоснабжение
	Наименование муниципальных образований
	Категории потребителей
	Наименование компонента
	Тарифы в сфере горячего водоснабжения

	со дня вступления в силу настоящего приказа
по 31 декабря 2025 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальное предприятие муниципального образования Октябрьский район «Октябрьские коммунальные системы»

	городского поселения Октябрьское Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (поселок городского типа Октябрьское)
	Для прочих потребителей
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	175,05*

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	3 549,58*

	Для населения
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	175,05*

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	3 549,58*

* Применяется упрощенная система налогооблажения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС не облагается в соответствии с абзацем третьим пункта 1 статьи 145 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации.

image1.jpg
&